
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.01.2023         № 45 
 

О создании комиссии по выдаче заключения о 
необходимости проведения ремонта жилого помещения 

 
В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области 

«О предоставлении регионального (семейного) капитала» от 27.02.2013г. №114 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1.Создать комиссию по выдаче заключения о необходимости проведения 
ремонта жилого помещения. 

2.Утвердить комиссию в составе: 
Аникин А.В. – председатель комиссии, начальник отдела строительства, 

архитектуры и градостроительной деятельности управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

Новиков М.М. – заместитель председателя комиссии, заместитель начальника 
управления ЖКХ и ЧС, начальник отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

Климов Г.А. – секретарь комиссии, заведующий сектором по труду и 
социальным вопросам управления делами администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

Члены комиссии: 
Шашин А.Е. – заместитель начальника управления делами, начальник 

юридического отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области.  

Демяненко И.А. – ведущий специалист сектора по труду и социальным 
вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

3.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области: 

- от 11.04.2013 № 93 «О создании комиссии по обследованию жилищных 
условий»; 

- от 13.08.2013 № 195 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
11.04.2013г. №93 «О создании комиссии по обследованию жилищных условий»»; 

- от 13.11.2013 № 288 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
11.04.2013г. №93 (с изменениями от 13.08.2013г. №195) «О создании комиссии по 
обследованию жилищных условий»»; 

- от 03.02.2014 № 28 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.04.2013г. №93 (с 
изменениями от 13.08.2013г. №195, от 13.11.2013г. №288) «О создании комиссии по 
обследованию жилищных условий»»; 

- от 16.04.2014 № 63 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.04.2013г. №93 (с 
изменениями от 13.08.2013г. №195, от 13.11.2013г. №288, от 03.02.2014г. №28) «О 
создании комиссии по обследованию жилищных условий»»; 

- от 06.05.2014 № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.04.2013г. №93 (с 



изменениями от 13.08.2013г. №195, от 13.11.2013г. №288, от 03.02.2014г. №28, от 
16.04.2014г. №63) «О создании комиссии по обследованию жилищных условий»»; 

- от 15.09.2016 № 235 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
11.04.2013 №93 (с изменениями от 13.08.2013 №195, от 13.11.2013 №288, от 
03.02.2014 №28, от 16.04.2014 №63, от 06.05.2014 №70) «О создании комиссии по 
обследованию жилищных условий»»; 

- от 31.01.2017 № 21 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 11.04.2013 №93 (с 
изменениями от 13.08.2013 №195, от 13.11.2013 №288, от 03.02.2014 №28, от 
16.04.2014 №63, от 06.05.2014 №70) «О создании комиссии по обследованию 
жилищных условий»»; 

- от 05.09.2017 № 241 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
11.04.2013 №93 «О создании комиссии по обследованию жилищных условий» (с 
изменениями от 13.08.2013 №195, от 13.11.2013 №288, от 03.02.2014 №28, от 
16.04.2014 №63, от 06.05.2014 №70, от 31.01.2017 №21)»; 

- от 18.11.2019 № 346 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
11.04.2013г. №93 (с изменениями от 13.08.2013 №195, от 13.11.2013г. №288, от 
03.02.2014г. №28, от 16.04.2014г. №63, от 06.05.2014г. №70, от 31.01.2017г. №21, от 
05.09.2017г. №241) «О создании комиссии по обследованию жилищных условий»»; 

- от 02.02.2021 № 34 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области» от 11.04.2013г. №93 
(с изменениями от 13.08.2013 №195, от 13.11.2013г. №288, от 03.02.2014г. №28, от 
16.04.2014г. №63, от 06.05.2014г. №70, от 15.09.2016 №235, от 31.01.2017г. №21, от 
05.09.2017г. №241, от 18.11.2019 №346) «О создании комиссии по обследованию 
жилищных условий». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


